



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม

เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564



องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม

อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม

เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม ได้จัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ เพื่อใช้เป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ และได้ดำเนินการจัดทำตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๔๓ โดยได้รับการให้ความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เมื่อครั้งสมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒๕/๒๕๖๓ ในวันที่ ๒๙ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓

บัดนี้ นายอำเภอทุ่งศรีอุดม ได้อนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ แล้ว ตามหนังสืออำเภอทุ่งศรีอุดม ที่ อบ ๐๐๒๓.๑๕/๑๗๐๗ ลงวันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ เพื่อใช้ในการบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม ต่อไป

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายจอมปรานค์ ศรีอักษร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม
อำเภอ พุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

	รายรับจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
หมวดภาษีอากร						
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	0.00	0.00	0.00	72,000.00	-58.33 %	30,000.00
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	67,275.42	67,141.95	67,661.21	0.00	0.00 %	0.00
ภาษีบำรุงท้องที่	146,636.64	149,354.19	143,477.84	0.00	0.00 %	0.00
ภาษีป้าย	3,440.00	4,940.00	6,248.00	0.00	100.00 %	3,000.00
อากรการฆ่าสัตว์	6,360.00	7,870.00	7,920.00	8,000.00	-50.00 %	4,000.00
รวมหมวดภาษีอากร	223,712.06	229,306.14	225,307.05	80,000.00		37,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต						
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	180.00	0.00	40.00	0.00	100.00 %	1,000.00
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	1,490.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	290.00	500.00	400.00	800.00	-37.50 %	500.00
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	0.00	0.00	31.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	3,795.00	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าปรับการผิดสัญญา	133,089.00	78,258.00	35,232.00	80,000.00	-37.50 %	50,000.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย	0.00	0.00	0.00	3,700.00	-18.92 %	3,000.00
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	0.00	444.00	6,220.00	500.00	500.00 %	3,000.00

	รายรับจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ	0.00	0.00	20.00	0.00	100.00 %	500.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	139,984.00	80,402.00	46,143.00	85,000.00		58,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน						
ดอกเบี้ย	148,113.54	178,493.21	212,100.56	180,000.00	22.22 %	220,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	148,113.54	178,493.21	212,100.56	180,000.00		220,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด						
ค่าขายแบบแปลน	0.00	0.00	8,000.00	20,000.00	-25.00 %	15,000.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	0.00	10.00	8,000.00	20,000.00		15,000.00
หมวดภาษีจัดสรร						
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์	493,411.68	329,629.35	395,979.66	320,000.00	25.00 %	400,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	8,033,888.06	9,187,930.11	8,995,251.40	9,100,000.00	-1.10 %	9,000,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	2,325,860.21	2,260,244.65	2,390,622.40	2,000,000.00	23.25 %	2,465,000.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	75,433.11	81,756.87	70,144.01	80,000.00	-12.50 %	70,000.00
ภาษีสุรา	1,231,060.60	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ภาษีสรรพสามิต	2,966,711.17	4,590,615.36	5,218,659.94	4,432,000.00	19.58 %	5,300,000.00
ภาษียาสูบ	485.00	0.00	902.10	0.00	0.00 %	0.00
ค่าภาคหลวงแร่	50,116.27	46,418.30	50,272.44	30,000.00	66.67 %	50,000.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	38,327.10	37,197.49	45,937.99	30,000.00	66.67 %	50,000.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	90,689.00	11,185.00	34,935.00	8,000.00	337.50 %	35,000.00
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	0.00	0.00	3,580.00	0.00	0.00 %	0.00
ภาษีจัดสรรอื่นๆ	0.00	0.00	29.10	0.00	0.00 %	0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร	15,305,982.20	16,544,977.13	17,206,314.04	16,000,000.00		17,370,000.00

	รายรับจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป						
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ	13,693,319.00	14,344,683.00	15,112,743.00	15,500,000.00	-1.29 %	15,300,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	13,693,319.00	14,344,683.00	15,112,743.00	15,500,000.00		15,300,000.00
รวมทุกหมวด	29,511,110.80	31,377,871.48	32,810,607.65	31,865,000.00		33,000,000.00

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม

อำเภอ พุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,084,525 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,887,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 1 อัตราๆ ละ 20,400 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

244,800 บาท และเงินค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหาร

ส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12

เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การ

การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธาน
สภา

องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหาร

ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับ
ที่ 2)

พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0809.7/

ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบ
กระทรวง

มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิก
สภา

องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วน
ตำบล

พ.ศ. 2554

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ
1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000

บาทและเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 880
บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์
การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุ
การนายก องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7
/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การ
บริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2554

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และเงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7

/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 9,180 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 20 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 1,728,000 บาท เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 7,200 บาท จำนวน12 เดือนเป็นเงิน 86,400 บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557</p> <p>3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>	<p>จำนวน 2,059,200 บาท</p> <p>รวม 4,143,240 บาท</p>
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	<p>รวม 4,143,240 บาท</p>

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 2,800,020 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี 11 อัตรา
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,788,460 บาท และเงินปรับปรุง
เงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี โดยจ่ายให้กับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ดังนี้

- (1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (3) หัวหน้าสำนักงานปลัด จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (4) ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (5) นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (6) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (7) เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (8) เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (9) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1
ตำแหน่ง
- (10) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (11) เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการ
และพนักงานส่วนท้องถิ่น
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 28 มกราคม 2559
- 5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
293
ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.และ ก.ท. เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน

และ

ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) และประกาศ ก.อบต. เรื่อง

มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ

ประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5)

6) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/

ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบ

ต. เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงิน

เดือน

ข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

84,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ระดับกลาง ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 84,000 บาท

- เป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
.2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การ
ให้

ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอก
เหนือ

จากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสำนักงาน

ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16

กุมภาพันธ์

2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอก

เหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการการหรือพนักงาน
ส่วน

ท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือน

เท่า

กับอัตราเงินประจำตำแหน่ง)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงาน ดังนี้		
(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท		
(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
(3) หัวหน้าสำนักปลัด ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
(4) ผู้อำนวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551		
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538 และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544		
4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535		
5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553		
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)		
7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	997,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,351,440 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		

(พนักงานจ้างตามภารกิจ) โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้

(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร)

จำนวน 1 ตำแหน่ง

(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน)

จำนวน 1 ตำแหน่ง

(3) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ)

จำนวน 1 ตำแหน่ง (2 อัตรา)

(4) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้)

จำนวน 1 ตำแหน่ง

(5) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี)

จำนวน 1 ตำแหน่ง

(6) พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถยนต์) จำนวน 1

ตำแหน่ง

(7) พนักงานจ้างทั่วไป (นักการภารโรง) จำนวน 1 ตำแหน่ง

(8) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ

สั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงิน

อื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36

ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต

.

เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

อุบลราชธานี

เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวัน

ที่ 13

สิงหาคม 2557

6) หนังสือจังหวัดอุบลราชธานี ที่ อบ 0023.2/ว 3254 ลงวัน

ที่ 13

สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง
(ฉบับที่ 3)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

อุบลราชธานี

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6)

ลงวันที่ 18 มกราคม 2560

8) หนังสือจังหวัดอุบลราชธานี ที่ อบ 0023.2/ว 198 ลงวันที่ 18

มกราคม 2560 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ

พนักงาน

จ้าง (ฉบับที่ 6)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

93,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง 6

อัตรา

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 93,300 โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดัง
นี้

(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน)

จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1,785 บาท 12

เดือน

เป็นเงิน 21,420 บาท

(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ) 1

ตำแหน่ง

(2 อัตรา)

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1,785 บาท 12 เดือน

เป็นเงิน 21,420 บาท (อัตราที่ 1)

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1,205 บาท 12 เดือน

เป็นเงิน 14,460 บาท (อัตราที่ 2)

(3) พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถยนต์) จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1,000 บาท 12 เดือน
เป็นเงิน 12,000 บาท

(4) พนักงานจ้างทั่วไป (นักรการภารโรง) จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1,000 บาท 12 เดือน
เป็นเงิน 12,000 บาท

(5) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1,000 บาท 12 เดือน
เป็นเงิน 12,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ

สั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงิน

อื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
1372

ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
. เรื่อง

กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน
ท้องถิ่น

ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับ
เงินเพิ่ม

ค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

งบดำเนินงาน	รวม	2,108,365 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	526,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	320,000 บาท

1.1 ค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (รางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ ของ อบต.

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทน

ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงาน

งานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2557

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859

ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วน

ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2557

1.2 เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น

(กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่)

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในการบริการประชาชน และปฏิบัติตามนโยบายของรัฐ ที่รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2551 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p>	จำนวน	96,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล และบุตรของนายกองค์การบริหารส่วนที่มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่าย</p>	รวม	1,062,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียม และลงทะเบียนของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือบุคคลอื่นๆ ที่ได้รับคำสั่งไปฝึกอบรมและสัมมนา</p>	จำนวน	150,000 บาท

- 2.ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ฯ จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 - 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณาขออนุมัติรายจ่ายประจำปีในลักษณะ ค่าใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
 - 4) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

- 3.ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือ สิ่งพิมพ์ต่างๆ เช่น ค่าจัดทำ ป้ายไวเนล ป้ายผ้า แผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 - 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณาขออนุมัติรายจ่ายประจำปีในลักษณะ ค่าใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
 - 4) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

4. ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

122,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น

1. ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารภายในบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 6,000 บาท/เดือน รวม 72,000 บาท
2. ค่าจ้างเหมาเพื่อพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ เช่น ต่ออายุทะเบียนโดเมนและค่าเช่าพื้นที่สำหรับเว็บไซต์ อบรม การจัดหาและปรับปรุงหรือพัฒนาระบบเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต หรือค่าจัดทำระบบเครือข่ายภายในและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รวม 50,000 บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
- 4) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

40,000 บาท

1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทั้งชาวไทยและต่างประเทศที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกินปีละ 1% ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้ ให้เบิกจ่ายได้ในภายในวงเงินงบประมาณที่ประมาณการไว้ตามอัตราที่กำหนดและตามค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริง โดยคำนึงถึงความจำเป็นและประหยัดและให้ใช้หลักฐานการจ่ายเงินตาม รายการค่าใช้จ่าย

ที่เกิดขึ้นจริง มาประกอบการเบิกจ่ายเงินโดยมีเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงานเป็นผู้รับรองการจ่าย เป็นไปตามตามหนังสือ

สั่งการดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือ คณะอนุกรรมการ จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่าง องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐ

วิสาหกิจ หรือ เอกชน

ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่รวมอยู่

ในค่ารับรอง ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริง โดยมีเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง

ในการดำเนินงานเป็นผู้รับรองการจ่าย ดำเนินการตามหนังสือสั่งการ

ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม สัมมนา ดูงานหรือไปติดต่อราชการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามคณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) รวมทั้งการให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนทราบถึงสิทธิหน้าที่ การมีส่วนร่วมทางการเมือง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพื่อใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 แก้ไขครั้งที่ 2 หน้า 11 ลำดับที่ 1)

โครงการประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชาสัมพันธ์การเลือกตั้งท้องถิ่น ตามคณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด(กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีคณะกรรมการ
การเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายใน

พิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และเอกสารประกอบการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน

ทราบถึงสิทธิหน้าที่ การมีส่วนร่วมทางการเมือง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ที่เกี่ยวข้อง

-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่

28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณ

เพื่อใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 แก้ไขครั้งที่ 2 หน้า 11 ลำดับที่ 2)

โครงการฝึกอบรมพัฒนาและเพิ่มพูนศักยภาพการปฏิบัติงานของ บุคลากรในองค์กร (OD) จำนวน 130,000 บาท

เพื่อเป็นจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนา และเพิ่มพูนศักยภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรใน องค์กร (OD) โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่าย ในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณใน การดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และเอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัด ทำโครงการ

เป็นไปตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561–2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้ง ที่ 1
หน้า 10 ลำดับที่ 2)

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน จำนวน 200,000 บาท
ของคณะผู้บริหารอบต.สมาชิกสภาตำบล พนักงาน และพนักงานจ้าง
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์
การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง โดยมี
ค่าใช้จ่าย
จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
อบรม
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรมค่าของสมนาคุณในการดู
งาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร
ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และเอกสาร
ประกอบการอบรม ฯลฯและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรม
สำหรับการจัดทำโครงการ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
.2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 99 ลำดับที่ 7)

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมายแก่สมาชิกสภาองค์การบริหาร ส่วนตำบล จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมายแก่สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และเอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการเป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล

พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น พ.ศ.2557

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 100 ลำดับที่ 10)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาให้สามารถใช้งานตามปกติ เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่

19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบ

การ

พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย

สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

พ.ศ.2560

ค่าวัสดุ	รวม	270,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษไข สมุดบัญชี ซอง หมึก คลิป ธงชาติ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดกระดาษ แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่า แปรง ไม้กวาด แข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ ชุดกาแฟ จานรอง ถาด กระจก น้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ฯลฯ เพื่อใช้รองรับการบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการกับองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งสำหรับรถยนต์
ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ซึ่งเป็นสิ่งของที่มีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
สิ้นเปลืองหมดไป เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียน
ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล
จักรยานยนต์ และเครื่องตัดหญ้า เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง
น้ำมันดีเซล ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้

- 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19
มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย
สอย
วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
- 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้ายประกาศ กระจาดเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ขาดั่งกล้อง รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย แลบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วิดีโอเทป หรือแผ่นซีดี) ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ อุปกรณ์ต่าง ๆ ของเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ เพื่อใช้สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัตินี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	250,365 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เช่น อาคารสำนักงาน ไฟฟ้าสาธารณะ และไฟฟ้าอื่น ๆ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างชำระ</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,365 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรที่ใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ</p>		

งบลงทุน	รวม	24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 24 นิ้ว (600 มิลลิเมตร)	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 24 นิ้ว (600 มิลลิเมตร) ชนิดตั้งพื้นใบพัดเหล็กหนาชุบโครเมียม 4 ใบ ขนาด 24 นิ้ว ปรับสาย-ขวาได้ และปุ่มบังคับสายได้ตามต้องการ ปรับระดับแรงลมด้วยปุ่มกด 3 ระดับ ความถี่ : 50 เฮิรตซ์ แรงดันไฟฟ้า : 220 โวลท์ กำลังไฟฟ้า : 196 วัตต์ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 88x88x148-172 ซม.จำนวน 3 ตัวๆ ละ 3,000 บาท		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1		
หน้า 44 ลำดับที่ 1)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่องโดย คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมิใช่ เพื่อการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหน่วยงานหรือสถาบันกลาง ให้ดำเนินการสำรวจตามโครงการสำรวจความพึงพอใจ ของประชาชนในการบริการขององค์การบริหารส่วน ตำบลนาเกษม จำนวน 30,000 บาท ตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอทุ่งศรีอุดม ในการดำเนินการตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย เหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปี 2564 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ที่1 หน้า 10 ลำดับที่ 1)	จำนวน	35,000 บาท
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,051,460 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,383,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,383,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	988,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ของกอง คลัง 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 988,440 บาท และเงินปรับปรุงเงิน เดือน		

พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1

ตำแหน่ง

(2) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1

ตำแหน่ง

(3) เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1

ตำแหน่ง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่น

ในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป

เกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการ

และ

พนักงานส่วนท้องถิ่น

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่ว

ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์

ตอบ

แทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 293

ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.และ ก.ท. เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน

และ

ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) และประกาศ ก.อบต. เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน

และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5)

6) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/

ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรือง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือน
ข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงาน ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ 3,500

บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551

2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538 และที่แก้ไขถึง

(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544

4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นใน

ลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือ

จากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วนราชการ (ฉบับที่ 4)

พ.ศ.พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553

6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

353,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 1,351,440 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

(พนักงานจ้างตามภารกิจ) โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้

(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้)

จำนวน 1 ตำแหน่ง

(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี)

จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ

สั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงิน

อื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป

ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36

ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต

เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

อุบลราชธานี เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 13

สิงหาคม 2557

6) หนังสือจังหวัดอุบลราชธานี ที่ อบ 0023.2/ว 3254 ลงวันที่ 13

สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล

จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

(ฉบับที่ 3)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

อุบลราชธานี

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6) ลง

วันที่

18 มกราคม 2560

8) หนังสือจังหวัดอุบลราชธานี ที่ อบ 0023.2/ว 198 ลงวันที่ 18

มกราคม 2560 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล

จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ 6)

งบดำเนินงาน	รวม	621,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	191,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
1.ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้คณะกรรมการจัดซื้อ/จัดจ้าง เช่น คณะกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการ เปิดซองสอบราคา ผู้ควบคุมงานก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		
1.ค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 20,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (รางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ ของ อบต.ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในการบริการประชาชน และปฏิบัติตามนโยบายของรัฐ ตามหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว.1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ตำบล และบุตรของนายกองค์การบริหารส่วนที่มีสิทธิได้รับเงิน
ช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในราชการของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียม และลงทะเบียน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล อื่น ๆ ที่ได้รับคำสั่งไปฝึกอบรมและสัมมนา</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าใช้จ่าย ที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้าง และหรือผู้ช่วย ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาต ให้เดินทางไปราชการอบรมหรือสัมมนา ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2559</p>		
2. ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ ทะเบียนทรัพย์สิน ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ จ้างเหมาคนงานสำรวจ จ้างเหมา คนงานบันทึกข้อมูลในโปรแกรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ในการจัดทำข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและ ทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 96 ลำดับที่ 3)</p>		

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีท้องถิ่น ให้แก่ จำนวน 30,000 บาท
ประชาชน

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการอบรม
ให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ให้แก่ประชาชน
โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าอาหาร ค่าตอบแทนวิทยากรค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์และเอกสารประกอบการฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นในการอบรม
เป็นไปตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
.2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่
ที่ 1 หน้า 31 ลำดับที่ 1)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุด
เสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาให้สามารถใช้งานตามปกติ เป็นไป
ตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่า
ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษไข สมุดบัญชี ซอง หมึก คลิป ธงชาติ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดกระดาษ แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ อุปกรณ์ต่าง ๆ ของเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ เพื่อใช้สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

งบลงทุน	รวม	46,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	46,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	18,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 4 ตู้ โดยมี คุณลักษณะ ดังนี้ ตู้บานเลื่อนกระจกสูงขนาด 914(กว้าง) x 457(ลึก) x 1,829(สูง) มิลลิเมตร เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุ ภาครัฐพ.ศ.2560</p>		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง	จำนวน	9,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง 15" ตู้ลำโพง 15 นิ้ว MP3/USB/SD CARD/ไมค์ลอย VHF 2 อัน แบตเตอรี่แห้ง ชาร์ตไฟได้ในตัว / ใช้งานได้ 3-5 ชั่วโมง เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุ ภาครัฐพ.ศ.2560 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ที่ 1 หน้า 44 ลำดับที่ 2)</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน *
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) โดยคุณลักษณะพื้นฐาน
ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core)

มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดี
กว่า

จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory

รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อย

กว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า

1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB

จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000

Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุ

ภาครัฐพ.ศ.2560และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การ

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA โดยคุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที <p>เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	187,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	187,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	167,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล	จำนวน	7,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสำคัญต่าง ๆ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ และป้องกันอันตรายความสะกดก/ความปลอดภัยในจราจรทางถนนฯลฯ</p> <p>ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561–2565 หน้า 104 ลำดับที่ 1)</p>		

โครงการฝึกซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึก
อบรม

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร
ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และเอกสารประกอบ
การอบรม ฯลฯ

และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ
โครงการ

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
.2537

และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1

หน้า 12 ลำดับที่ 4)

<p>โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และเอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ</p> <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 <p>หน้า 11 ลำดับที่ 1)</p>	<p>จำนวน</p> <p>130,000 บาท</p>
---	---------------------------------

<p>ค่าวัสดุ</p>	<p>รวม</p>	<p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ อุปกรณ์ หรือเครื่องมือในการปฏิบัติงาน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ถังน้ำ กระบอง ครอบเหล็ก ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน</p>	<p>10,000 บาท</p>

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการ ชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,298,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,631,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,631,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,550,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานครูประจำปี 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,550,000 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานครูประจำปี โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานครู ดังนี้

- | | |
|------------------------|---------------------------|
| 1.นักบริหารงานการศึกษา | จำนวน 1 ตำแหน่ง |
| 2.นักสันตนาการ | จำนวน 1 ตำแหน่ง |
| 3.ครู คศ 2 | จำนวน 1 ตำแหน่ง |
| 4.ครู คศ1 | จำนวน 1 ตำแหน่ง |
| 5.ครูผู้ช่วย | จำนวน 1 ตำแหน่ง (2 อัตรา) |

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ

สั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการ

และพนักงานส่วนท้องถิ่น

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 293

ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ

ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5)

6) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/

ว13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต

.

เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงิน

เดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

7) พระราชบัญญัติ เงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ
ตำแหน่ง

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงาน ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2551

2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542

3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538
และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544

4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วนราชการ
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553

6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น
(ฉบับที่ 2)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ พนักงานครู ดังนี้		
1.ครู คศ3 ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 67,200 บาท		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ เงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน		
ประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 900,000 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(พนักงานจ้างตามภารกิจ) โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้

(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.นักวิชาการศึกษา) จำนวน 1 ตำแหน่ง

(2) พนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 1 ตำแหน่ง (6 อัตรา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว36
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต

เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

อุบลราชธานี

เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 13
สิงหาคม 2557

6) หนังสือจังหวัดอุบลราชธานี ที่ อบ 0023.2/ว3254 ลงวันที่ 13
สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

7)ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 18 มกราคม 2560

8) หนังสือจังหวัดอุบลราชธานี ที่ อบ 0023.2/ว 198 ลงวันที่ 18
มกราคม 2560 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง 6
อัตราจำนวน12เดือน เป็นเงิน 72,000 โดยจ่ายให้กับพนักงาน
จ้าง

ดังนี้

3) พนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 1 ตำแหน่ง 6 อัตรา
- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1,000 บาท 6 อัตรา 12
เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้

1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542

2)พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ

ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

งบดำเนินงาน	รวม	667,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>1.ค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(รางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไปของ อบต.</p> <p>เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ <p>อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง บริการประชาชนและปฏิบัติตามนโยบายของรัฐ เป็นไปตามระเบียบดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 <p>ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2559</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 30,000 บาท เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติม จนถึงฉบับที่ 3) พ.ศ.2549</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	542,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน	จำนวน	100,000 บาท
-----------------------------	-------	-------------

1. ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ
ส่วนการศึกษาขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เช่น ค่าธรรมเนียม
นิยามศาล ค่าลงทะเบียน พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
หรือบุคคลอื่นที่ได้รับคำสั่งไปอบรมสัมมนา ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

2. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	312,000 บาท
----------------------	-------	-------------

1. ค่าจ้างเหมาแม่บ้านศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในตำบลนาเกษม
จำนวน 216,000 บาท
- เพื่อจ่ายจ้างแม่บ้านศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3
แห่งๆ ละ 6,000 บาท/เดือน

2. ค่าจ้างเหมาผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่
จำนวน 96,000 บาท
- เพื่อจ่ายจ้างผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1
แห่งๆ ละ 8,000 บาท/เดือน

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงในเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พักและค่าใช้จ่าย
อื่นที่จำเป็น ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ
อบรมสัมมนา เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น อาคาร
สำนักงาน อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประตู หน้าต่าง ครุภัณฑ์
ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องบำรุงรักษาให้สามารถใช้งานตามปกติ
เป็นไปตามหนังสือสั่งการ/ พระราชบัญญัติ ดังนี้
-พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560

ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานสำหรับใช้ในการปฏิบัติราชการของกองการศึกษาฯ องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เช่น ปากกา ดินสอ ผ้าหมึก พิมพ์ แฟ้มเอกสาร สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ซอง ตราयाง ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> <p>-ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>จ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์แป้นพิมพ์อุปกรณ์ต่างๆของเครื่องคอมพิวเตอร์ฯลฯเพื่อใช้สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม</p> <p>เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p> <p>-ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,035,195 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 2,141,195 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 1,057,600 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	927,600 บาท
---	-------	-------------

- 1.ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 588,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบิกผลักส่งเป็นค่าใช้จ่ายอาหารกลางวัน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง ในเขตตำบลนาเกษม จำนวนเด็กรวม 120 คน จำนวน 245 วัน ๆ ละ 20 บาท/คน โดยรายละเอียด ดังนี้
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาเกษมจำนวนเด็ก 45 คน จำนวน 220,500 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมือง จำนวนเด็ก 45 คน จำนวน 220,500 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่ จำนวนเด็ก 30 คน จำนวน 147,000 บาท
- 2.ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) จำนวน 204,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบิกผลักส่งเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กปฐมวัย (2-5 ปี) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลนาเกษม จำนวน 3 แห่ง จำนวน 120 คนๆละ1,700 บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยมีรายละเอียด ดังนี้
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาเกษม จำนวน 45 คน จำนวน 76,500 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมือง จำนวน 45 คน จำนวน 76,500 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่ จำนวน 30 คน จำนวน 51,000 บาท
- 3.ค่าจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 135,600 บาท
 - 3.1 ค่าหนังสือเรียน จำนวน 24,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบิกผลักส่งเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลนาเกษม จำนวน 3 แห่ง จำนวน 120 คนๆละ 200 บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาเกษม จำนวน 45 คน จำนวน 9,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมือง จำนวน 45 คน จำนวน 9,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่ จำนวน 30 คน จำนวน 6,000 บาท

3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบิกผลัดส่งเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย

(อายุ 3-5 ปี)ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลนาเกษม จำนวน 3

แห่ง จำนวน 120 คนๆละ 200 บาท ตามพระราชบัญญัติการจัด

ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยมีราย

ละเอียด

ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาเกษม จำนวน 45 คน จำนวน 9,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมือง จำนวน 45 คน จำนวน 9,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่ จำนวน 30 คน จำนวน 6,000 บาท

3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 36,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบิกผลัดส่งเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี)ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลนา

เกษม

จำนวน 3 แห่ง จำนวน 120 คนๆละ 300 บาท ตามพระราช

บัญญัติ

การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยมี

ราย

ละเอียด ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาเกษม จำนวน 45 คน จำนวน 13,500 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมือง จำนวน 45 คน จำนวน 13,500 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่จำนวน 30 คน จำนวน 9,000

บาท

3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 51,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบิกผลส่งเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับ

เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลนาเกษม

จำนวน 3 แห่ง จำนวน 120 คนๆละ 430 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาเกษม จำนวน 45 คน จำนวน 19,350 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมือง จำนวน 45 คน จำนวน 19,350 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่จำนวน 30 คน จำนวน 12,900 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0896.2 /ว3274

ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561

-เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค

รัฐพ.ศ.2560

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ่มเติม เปลี่ยน

แปลง ครั้งที่1

หน้า 28 ลำดับที่ 1)

โครงการจัดการแข่งขันทักษะทางวิชาการ

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันทักษะทางวิชาการ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าจัดเตรียมสถานที่/ค่าถ้วยรางวัล/เงินรางวัล/ค่ากรรมการตัดสินฯลฯ

- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2559

- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 4)

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าเช่าเวทีแสดง ค่าการแสดง ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าถ้วยรางวัล/เงินรางวัลค่าอาหารและอาหารว่าง ค่ากรรมการตัดสิน ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 12)</p>		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านและจัดตั้งที่อ่านหนังสือ(ท้องถิ่นรักการอ่าน)	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานกิจกรรมส่งเสริมการอ่าน เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าถ้วยรางวัล/เงินรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและอาหารว่าง ค่ากรรมการตัดสิน ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>พ.ศ.2559</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ</p> <p>ภาครัฐ พ.ศ. 2560</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) หน้าที่ 66 ลำดับที่ 19)</p>		

โครงการอบรมแกนนำการส่งเสริมสุขภาพและพัฒนาการตามวัยของ เด็กปฐมวัย จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมแกนนำการส่งเสริมสุขภาพ และพัฒนาการตามวัยของเด็กปฐมวัย เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าอาหารเครื่องดื่มและอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-พ.ศ.2565 หน้าที่ 67 ลำดับที่ 20)

ค่าวัสดุ **รวม** **1,038,595 บาท**

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน เขตตำบลนาเกษม จำนวน 3 แห่ง เป็นจำนวนเงิน 36,000 บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐพ.ศ.2560

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	992,595 บาท
2.1 ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียน สพฐ. จำนวน 762,650 บาท		
-เพื่อเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)โรงเรียนสำหรับเด็กนักเรียน		
ก่อนประถมศึกษาถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ให้กับโรงเรียนทั้ง		
3 แห่ง ในเขตตำบลนาเกษม จำนวนเด็ก 398 คน จำนวน 260		
วัน ๆ ละ 7.37 บาท โดยรายละเอียดมี ดังนี้		
-โรงเรียนนาเกษมเจริญวิทยา จำนวนเด็ก 283 คน จำนวน		
542,285 บาท		
-โรงเรียนบ้านหนองถาวร จำนวนเด็ก 36 คน จำนวน 68,985		
บาท		
-โรงเรียนบ้านโนนใหญ่ จำนวนเด็ก 79 คน จำนวน 151,380		
บาท		
2.2 ค่าอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 229,945		
บาท		
เพื่อเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ทั้ง 3 แห่ง ในเขตตำบลนาเกษม จำนวนเด็กรวม 120 คน ๆ		
ละ		
7.37 บาท /คน/วัน จำนวน 260 วัน โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาเกษม จำนวน 45 คน จำนวน		
86,229 บาท		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมือง จำนวน 45 คน จำนวน		
86,229 บาท		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่ จำนวน 30 คน จำนวน		
57,486 บาท		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท		
.0896.2/		
ว3274ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร		
พัสดุภาครัฐ		
พ.ศ.2560		

<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุดับเพลิงเช่น ถังดับเพลิง สารเคมีหรือน้ำยาดับเพลิง ไม้ดับไฟ สายดับเพลิง ข้อต่อเกลียวใน ใช้กับเครื่องสูบน้ำ ชุดต่อสายดับเพลิง ข้อแยกสามทาง หัวฉีดปรับฝอย ชุดดับเพลิง ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>	จำนวน	10,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	45,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างชำระ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ</p> <p>การใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ</p> <p>เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น</p> <p>และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว</p> <p>และ</p> <p>ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ</p>	จำนวน	25,000 บาท
งบลงทุน	รวม	302,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	62,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</p> <p>เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้</p>	จำนวน	32,000 บาท

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2core)
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง(CPU) มีหน่วยความจำแบบCache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และ มีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
- อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สีชนิด Network	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LEDสี ชนิด Network แบบที่1 (18หน้าต่อนาที) จำนวน 3 เครื่องๆ ละ10,000บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า600X600 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษA4 ไม่น้อยกว่า18 หน้าต่อนาที(ppm) - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษA4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm) - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-(IEEE 802.11b, g, n,) -มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 150 แผ่น -สามารถให้ได้กับ A4 ,Letter,Legalและ Custom <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560 และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	240,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่ หมู่ 5	จำนวน	140,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้ว ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนใหญ่
 ปริมาณงาน ความยาวรวม 63 เมตร ความสูง 1.50 เมตร
 (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษมกำหนด)
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1)

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมือง หมู่ 11	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบริเวณ
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีเมืองหมู่ที่ 11 ปริมาณงานเทพื้น
 คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่รวม 223 ตารางเมตร หนา 0.12 เมตร
 (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษม กำหนด)
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 2)

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,592,000 บาท
----------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุน	รวม	1,592,000 บาท
--------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนนาเกษมเจริญวิทยาตามโครงการอาหารกลางวัน	จำนวน	1,132,000 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียน จำนวนเด็ก 283 คน
 จำนวน 200 วันๆละ 20 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 .0896.2/

ว3274 ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561

- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
 พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 65 ลำดับที่ 14)

อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนนใหญ่ตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 316,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียน จำนวนเด็ก 79 คน
จำนวน 200 วันๆละ 20 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
.0896.2/
ว3274 ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561

- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่
ที่ 1
หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองถาวรตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียน จำนวนเด็ก 36 คน
จำนวน 200 วันๆละ 20 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
.0896.2/
ว3274 ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561

- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 65 ลำดับที่ 15)

แผนงานสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดในชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติด
ในชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการ
ฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และเอกสารประกอบ
การอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัด
ทำ

โครงการ

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 70 ลำดับที่ 7)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	305,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร
ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และเอกสารประกอบการอบรม
ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ
โครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและ
ระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่
ที่ 1 หน้า 9 ลำดับที่ 1)

<p>โครงการอบรมให้ความรู้และป้องกันอันตรายจากสารเคมี</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้และป้องกันอันตราย</p> <p>จากสารเคมี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ</p> <p>การตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม</p> <p>ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้าย</p> <p>โครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และเอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ</p> <p>และ</p> <p>ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ โครงการ</p> <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562</p> <p>2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 70 ลำดับที่ 8)</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีน วัสดุ อุปกรณ์ เพื่อป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>ตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ลำดับที่ 2 หน้า 68)</p>	จำนวน	35,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 1	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 1 เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 82 ลำดับที่ 44)</p>		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 2	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 2 เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 82 ลำดับที่ 45)</p>		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 3	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 3 เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 83 ลำดับที่ 46)</p>		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 4	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 4 เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 83 ลำดับที่ 47)</p>		

โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 5	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 5 เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 83 ลำดับที่ 48)		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 6	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 6 เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 84 ลำดับที่ 49)		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 7	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 7 เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 84 ลำดับที่ 50)		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 8	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 8 เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 84 ลำดับที่ 51)		

โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่ 9	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 9 เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 85 ลำดับที่ 52)		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่10	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่10 เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 85 ลำดับที่ 53)		
โครงการอุดหนุนสำหรับการงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่11	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ 11 เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 85 ลำดับที่ 55)		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการฝึกอบรมซักซ้อมความเข้าใจการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ผู้ พิการ และผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมซักซ้อมความ
เข้าใจการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส โดยมี
ค่า

ใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่

อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ
ค่าวัสดุอุปกรณ์ และเอกสารประกอบการอบรม และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ

- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 88 ลำดับที่ 6)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,671,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,205,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,205,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	982,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี 3 อัตรา
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 982,680 บาท และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ดังนี้

(1) นักบริหารงานช่าง จำนวน 1 ตำแหน่ง

(2) นายช่างโยธา จำนวน 2 ตำแหน่ง

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
.2542

2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการ

และพนักงานส่วนท้องถิ่น

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/

ว13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
.อบต.

เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้น
เงิน

เดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

21,420 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน ดังนี้

(1) นายช่างโยธา จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เงินเพิ่มต่างๆ ในอัตราเดือนละ 1,785 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 21,420 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช

กฤษฎีกา

ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3

/ว1372

ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต

.

เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน

ส่วน

ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงาน ดังนี้

(1)นักบริหารงานช่าง ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12

เดือน เป็นเงิน 42,000 บาทเป็นไปตามพระราชบัญญัติ

พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2551

2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2542

3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ.2538

และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544

4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน

นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วนราชการ

(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553

6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน

ท้องถิ่น

ถิ่นเรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น (ฉบับ

ที่ 2)

ลงวันที่ 18 เมษายน 2556

7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ

ประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 148,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 148,440 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

(พนักงานจ้างตามภารกิจ) โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้

(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า) จำนวน 1

ตำแหน่ง

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ

หนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19
สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว
36

ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.

เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
อุบลราชธานี

เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 13
สิงหาคม 2557

6) หนังสือจังหวัดอุบลราชธานี ที่ อบ 0023.2/ว 3254 ลงวัน
ที่ 13

สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง
(ฉบับที่ 3)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
อุบลราชธานี

เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6) ลงวัน
ที่

18 มกราคม 2560

8) หนังสือจังหวัดอุบลราชธานี ที่ อบ 0023.2/ว 198 ลงวันที่ 18
มกราคม 2560 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล

จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงาน

จ้าง (ฉบับที่ 6)

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง 1
อัตรา จำนวน12เดือน เป็นเงิน10,980 บาทโดยจ่ายให้กับ

พนักงาน

จ้าง ดังนี้

(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า)

จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 915 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 10,980 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช

กฤษฎีกา

ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ

.2542

2)พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ

เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3

/ว1372

ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต

.

เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน

ส่วน

ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

งบดำเนินงาน	รวม	420,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (รางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจของ อบต. เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในการบริการประชาชนและปฏิบัติตามนโยบายของรัฐที่รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2559

ค่าใช้จ่าย**รวม****215,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือ สิ่งพิมพ์ต่างๆ เช่น ค่าจัดทำป้ายไวเนล ป้ายผ้า แผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
- 4) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในราชการของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียม และลงทะเบียน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือบุคคลอื่นๆ ที่ได้รับคำสั่งไปฝึกอบรมและสัมมนา

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไป
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการเดินทางไป
ราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม
ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงานหรือไปติดต่อราชการ เป็นไป
ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3)

พ.ศ.2559

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุด
เสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาให้สามารถใช้งานตามปกติ เป็นไป
ตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่
19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบ

การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่า
ใช้

สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

พ.ศ.2560

ค่าวัสดุ	รวม	185,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในสำนักงานที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา กระดาษไข สมุดบัญชี ของ หมึก คลิป ธงชาติ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดกระดาษ แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย ตามงบประมาณ</p> <p>2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า บาลาส สตาร์ทเตอร์ สายไฟ ฯลฯ เพื่อใช้ในการซ่อมแซมไฟฟ้าในสำนักงานและไฟฟ้าสาธารณะ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย ตามงบประมาณ</p> <p>2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ทราย หิน อิฐ ค้อน ไม้ต่างๆ สังกะสี ตะปู จอบ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย ตามงบประมาณ</p> <p>2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้ายประกาศ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ขาดังกล่าม รูปสี่หรือขาวดำ ที่ได้จากการล้างอัด ขยาย แลบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วีดีโอเทป หรือแผ่นซีดี) ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย ตามงบประมาณ</p> <p>2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ อุปกรณ์ต่าง ๆ ของเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ เพื่อใช้สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ขององค์การบริหาร</p> <p>ส่วนตำบลนาเกษม เป็นไปตามหนังสือสั่งการ พระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่ง</p> <p>ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย</p> <p>ตามงบประมาณ</p> <p>2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p>	<p>รวม</p> <p>45,800 บาท</p>
<p>ค่าครุภัณฑ์</p>	<p>รวม</p> <p>45,800 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p> <p>เครื่องปรับอากาศ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า</p> <p>32,000 บีทียู ราคารวมค่าติดตั้ง เป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน การติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนประกอบด้วยอุปกรณ์สวิทช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนรายละเอียดอื่นตามมาตรฐานครุภัณฑ์</p> <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้</p> <p>1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>	<p>จำนวน</p> <p>42,300 บาท</p>

ครุภัณฑ์สำรวจ

ไม้สตาฟฟ์

จำนวน

3,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้สตาฟฟ์ แบบซีก ยาว 5.00 เมตร ทำด้วย
อลูมิเนียม มีขีดส่วนแบ่งแบบหัวตั้ง เป็นรูปตัว E โดยแบ่งช่องๆละ
1 ซม. มีเลขกำกับทุก 10 ซม. มีหลอดระดับฟองกลมและช่อง
บรรจุ

ไม้สตาฟฟ์มีปุ่มล็อคยึดขณะใช้งาน สีที่ขีดแบ่งเป็นสีดำสลับ

แดง ทุกๆ

1 เมตร บนพื้นสีขาว มีโลหะหุ้มปลายรองรับด้านล่าง สามารถ

เลื่อน

ขึ้น - ลงได้ ท่อนล่างสุดมีความกว้างไม่น้อยกว่า 5 ซม. และหนา

ไม่น้อยกว่า 2.8 ซม.

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1

ที่ 1

หน้า 44 ลำดับที่ 3)

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการอบรมให้ความรู้และรณรงค์เกี่ยวกับการบริหารจัดการขยะ แบบครบวงจร	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้
และรณรงค์เกี่ยวกับการบริหารจัดการขยะแบบครบวงจร
โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการ
ฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และเอกสารประกอบการอบรม และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ
ดังนี้

- 1)พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการการมีส่วนร่วมในการป้องกันการทุจริต	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการมีส่วนร่วมในการป้องกันการทุจริต โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด การฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และเอกสาร ประกอบการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1)พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 106 ลำดับที่ 3)

โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และเอกสารประกอบการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561–2565 ลำดับที่ 7 หน้า 94)

โครงการจัดทำเวทีประชาคมระดับท้องถิ่น

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ จัดทำเวทีประชาคมระดับท้องถิ่นเพื่อจัดประชุมประชาคมท้องถิ่น ประชุมคณะกรรมการ อนุกรรมการ คณะทำงานต่างๆเกี่ยวกับจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการค่าวัสดุ อุปกรณ์ และเอกสารประกอบการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)

พ.ศ.2561

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 106 ลำดับที่ 1)

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และเอกสารประกอบการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการ อบรมสำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
- หน้า 9 ลำดับที่ 1)

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และเอกสารประกอบการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ

โครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 93 ลำดับที่ 3)

โครงการอบรมและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กฎหมายที่เกี่ยวกับชีวิตประจำวันของเด็กเยาวชนและประชาชนทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการอบรมและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กฎหมายที่เกี่ยวกับชีวิตประจำวันของเด็กเยาวชนและประชาชนทั่วไป โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และเอกสารประกอบการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 98 ลำดับที่ 5)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	210,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย เช่น ค่าอาหาร ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าวัสดุในการแข่งขัน และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p> 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 58 ลำดับที่ 13)</p>		
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนต่อต้านยาเสพติด	จำนวน	120,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติด เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดเตรียมสถานที่ ค่าบำรุงสถานที่ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าวัสดุในการแข่งขัน และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p> 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 58 ลำดับที่ 12)</p>		

โครงการจัดการแข่งขันต้นแอโรบิค	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการฝึกทักษะด้านกีฬาชนิดต่างๆ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกทักษะ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดเตรียมสถานที่ ค่าบำรุงสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าอาหารเครื่องดื่มและอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 59 ลำดับที่ 15)

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในอำเภอ	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาภายในอำเภอ เช่น ค่าพาหนะเดินทาง /ค่าผู้ควบคุมและผู้ฝึกสอน /ค่าเบี้ยเลี้ยง /ค่าอุปกรณ์กีฬา//ค่าชุดกีฬา และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 แก้ไขครั้งที่ 2 หน้า 10 ลำดับที่ 1)

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการฝึกทักษะด้านกีฬา	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการฝึกทักษะด้านกีฬา ชนิดต่างๆ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกทักษะ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดเตรียมสถานที่ ค่าบำรุงสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าอาหารเครื่องดื่มและอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p>		
<p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 แก้ไขครั้งที่ 2 หน้า 10 ลำดับที่ 2)</p>		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	270,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	270,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และการจ้างเหมาบริการที่ใช้ในการจัดงานในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี เช่น วันแม่แห่งชาติ วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ร. 10 และวันเฉลิมพระชนพรรษา สมเด็จพระราชินีในรัชกาลที่ 10 ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p>		
<p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณี ฮีต 12 คอง 14 (ประเพณีบุญบั้งไฟ) จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณี ฮีต 12 คอง 14 (ประเพณีบุญบั้งไฟ) เช่น ค่าน้ำดื่ม / ค่าตอบแทนคณะกรรมการเงินรางวัล และค่าประกอบพิธีทางศาสนา และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 57 ลำดับที่ 8)

โครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา (วันเข้าพรรษา) จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา เช่น ค่าน้ำดื่ม / ค่าวัสดุอุปกรณ์ / ค่าป้ายรณรงค์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 56 ลำดับที่ 6)

โครงการร่วมงานประเพณีแข่งวาวเป่าโหวตสมโภชน์ศาลหลักเมือง อำเภอทุ่งศรีอุดม จำนวน 80,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการร่วมงานบุญประเพณีแข่งวาวเป่าโหวตสมโภชน์ศาลหลักเมืองอำเภอทุ่งศรีอุดม เช่น ค่าจ้างจัดหาขบวนรถ ขบวนฟ้อนรำ ค่าเครื่องแต่งกาย ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ เผยแพร่ผลงานภูมิปัญญาท้องถิ่น ค่าน้ำ และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้า 30 ลำดับที่ 1)

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น ค่าอาหาร/อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้		
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 55 ลำดับที่ 2)		
โครงการสืบสานประเพณีรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าของรางวัล ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้		
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 56 ลำดับที่ 5)		
โครงการอบรมเข้าค่ายคุณธรรมจริยธรรม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเข้าค่ายคุณธรรมจริยธรรม เช่น ค่าอาหาร/อาหารว่างและเครื่องดื่ม / ค่าวิทยากร / ค่าวัสดุอุปกรณ์ / ค่าบำรุงสถานที่ / และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้		
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 55 ลำดับที่ 1)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนอำเภอทุ่งศรีอุดม ตามโครงการประเพณีแห่เทียนพรรษา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการจัดงานบุญประเพณีแห่เทียน เข้าพรรษาปีงบประมาณ 2563 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0896.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ที่ 1 หน้า 8 ลำดับที่ 1)		
<u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u>		
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,337,000 บาท
งบลงทุน	รวม	3,337,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,337,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.บ.หนองถาวร ม.2 จากบ้านนางเผย	จำนวน	99,000 บาท
สุวรรณเพ็ญ – ประปาหมู่บ้าน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.บ.หนองถาวร ม.2 จากบ้านนางเผย สุวรรณเพ็ญ – ประปาหมู่บ้าน ปริมาณงาน ปากรางกว้าง 0.25 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 49.00 เมตร (รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษมกำหนด) เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ที่ 1 หน้า 19 ลำดับที่ 17)		
ค่าชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา ได้ (ค่าK) ตามมติ ครม. ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2532 และ หนังสือสำนักงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร 0407/ว85 ลง วันที่ 13 กรกฎาคม 2541		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ.นาเกษม ม.9 คุ่มโนนเจริญ - หนองคู จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. บ.นาเกษม ม.9 คุ่มโนน
เจริญ- หนองคู ปริมาณงาน ขนาดผิวทางกว้าง 4.00
เมตร ยาว 101.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 404.00 ตร.ม
(รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษม
กำหนด) เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่
ที่ 1 หน้า 42 ลำดับที่ 11)

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ.โนนสว่าง ม.6 - บ.สวนสุข ต.โนน
สมบูรณ์ จำนวน 194,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. บ.โนนสว่าง ม.6 - บ.สวนสุข
ต.โนนสมบูรณ์ ปริมาณงาน ขนาดผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว
95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 380.00
ตร.ม. (รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษมกำหนด)
เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่
ที่ 1 หน้า 37 ลำดับที่ 6)

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านน้อยพัฒนา ม.7 – บ้านนาเกษม ม.9 จำนวน 199,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. บ้านน้อยพัฒนา ม.7 – บ้านนาเกษม ม.9

ปริมาณงาน ขนาดผิวทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 81.00

เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 405.00 ตร.ม. รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่

อบต.นาเกษมกำหนด) เป็นไป

ตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561–2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1

หน้า 38 ลำดับที่ 7)

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย อบ.3157

จำนวน 1,702,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สาย อบ.3157 จำนวน 2 ช่วง
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 บริเวณถนนนายอ่อนสี เขตคำ บ.ศรีอรุณ ม
.10

ขนาดผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 286.00 เมตร หนา 0.15
เมตร

(พิกัดเริ่มต้น N 14.743917

E 104.933391 พิกัดสิ้นสุด N 14.744285 E 104.934671) ช่วง
ที่ 2

หน้าร้าน ตัดผม บ.หนองถาวร ม.2 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 286.50
เมตร

หนา 0.15 เมตร (พิกัดเริ่มต้น N 14.752266 E 104.967455

พิกัดสิ้นสุด

N 14.751655 E 104.965142) หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อย

กว่า3,435.00 ตร.ม.

(รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษมกำหนด)

เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ
.ศ.2560

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561–2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1

หน้า 22 ลำดับที่ 26)

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ.โนนสนาม ม.3 สายหน้าโรงสีนายคำ แดง ปึกษาพันธ์ –ลานมันเขษุวิวัฒน์ จำนวน 199,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ.โนนสนาม ม.3
สายหน้าโรงสีนายคำแดง ปึกษาพันธ์–ลานมันเขษุวิวัฒน์
ปริมาณงาน ขนาดผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 400.00
ตร.ม.

(รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษมกำหนด)

เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561–2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่
ที่ 1

หน้า 34 ลำดับที่ 3)

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ.โนนใหญ่ ม.5 ซอยข้างบ้านนายทอง อินทร์ อางอ่อนสี จำนวน 278,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ.โนนใหญ่ ม.5 ซอยข้างบ้าน
นายทองอินทร์ อางอ่อนสี ปริมาณงาน ขนาดผิวทางกว้าง 4.00
เมตร ยาว 139.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 556.00 ตร.ม. (รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่
อบต.นาเกษมกำหนด)

เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561–2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่
ที่ 1

หน้า 43 ลำดับที่ 12)

โครงการซ่อมเสริมผิวถนน คสล.บ.นาเจริญ ม.4 สายข้างโรงเรียน - จำนวน 206,000 บาท
ลำห้วยกอก

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมเสริมผิวถนน คสล.บ.นาเจริญ ม.4 สายข้าง
โรงเรียน - ลำห้วยกอก ปริมาณงาน ขนาดผิวทางกว้าง 5.00
เมตร

ยาว 125.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า
625.00 ตร.ม. (รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษม
กำหนด) เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่
ที่ 1

หน้า 35 ลำดับที่ 4)

โครงการปรับปรุงขยายผิวจราจรถนน คสล.บ.โนนกลาง ม.8 จำนวน 200,000 บาท
สายกลางหมู่บ้าน

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงขยายผิวจราจรถนน คสล.บ.โนนกลาง ม.8
สายกลาง

หมู่บ้านปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ผิวจราจรรวม 382.78 ตาราง
เมตร หนา 0.15

เมตร (รายละเอียดอื่นตามแบบแปลนที่ อบต.นาเกษมกำหนด)
เป็นไปตามหนังสือสั่งการและพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ
.ศ.2560

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1 หน้า 24

ลำดับที่ 27)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	35,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	35,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการส่งเสริมการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพ	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสารค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป่าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรม สำหรับการการจัดทำโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 95 ลำดับที่ 2)

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ไม้ดอกไม้ประดับ ปุ๋ยหมัก
ปุ๋ยเคมี วัสดุเพาะชำ สปริงเกอร์ ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2

/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่ง

ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทราย
จ่าย

ตามงบประมาณ

2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.2560

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

โครงการปล่อยปลาสู่แหล่งน้ำสาธารณะ	จำนวน	10,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการปล่อยปลาสู่แหล่งน้ำสาธารณะ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง และ

เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดซื้อพันธุ์ปลา ค่า

วัสดุ อุปกรณ์ เป็น

ไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562

2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 89 ลำดับที่ 4)

<p>โครงการรณรงค์ทำความสะอาด ปลูกต้นไม้ในวันสำคัญของชาติ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการรณรงค์ทำความสะอาด ปลูกต้นไม้ในวันสำคัญของชาติ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดซื้อพันธุ์กล้าไม้ จัดซื้อหญ้าแฝก ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 89 ลำดับที่ 1) 	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
--	-------------------------

แผนงานงบกลาง

<p>งบกลาง</p>	<p>รวม 8,205,300 บาท</p>
<p>งบกลาง</p>	<p>รวม 8,205,300 บาท</p>
<p>งบกลาง</p>	<p>รวม 8,205,300 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนประกันสังคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างของ อบต.นาเกษม ในอัตราร้อยละ 5 พร้อมหักค่าตอบแทนของพนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจ่าย เบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 	<p>จำนวน 150,000 บาท</p>

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 ของอัตราค่าจ้างงบประมาณทั้งปี		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,642,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม โดยผู้สูงอายุที่มีสิทธิ์จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตามขั้นบันได เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 86 ลำดับที่ 1)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,900,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม โดยคนพิการที่มีสิทธิ์จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพคนพิการในอัตราเดือนละ 800 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 86 ลำดับที่ 2)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของผู้ป่วยเอดส์ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิ์จะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท จำนวน 7 ราย จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 -2565 หน้า 86 ลำดับที่ 3)		

<p>สำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเร่งด่วนในกรณีเกิดสาธารณภัย ภัย วาตภัย อัคคีภัยอุทกภัย ภัยอื่นๆ ที่ประชาชนได้รับความเดือดร้อนจากภัยธรรมชาติและสาธารณภัยอื่นๆ และกรณีที่เป็นที่จำเป็นต้องใช้ขององค์การบริหารส่วนตำบลและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกษม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 แก้ไขครั้งที่ 2 หน้า 11 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546</p>	จำนวน	177,000 บาท